EDITAL DO LEILÃO Nº 01/2013
CONCESSÃO PARA AMPLIAÇÃO, MANUTENÇÃO E EXPLORAÇÃO DOS AEROPORTOS INTERNACIONAIS

RIO DE JANEIRO/GALEÃO – TANCREDO NEVES/CONFINS

EDITAL DO LEILÃO Nº 01/2013

ANEXO 16

MODELO DE DECLARAÇÃO FORMAL DE EXPRESSA SUBMISSÃO À

LEGISLAÇÃO BRASILEIRA E DE RENÚNCIA DE RECLAMAÇÃO POR VIA

DIPLOMÁTICA

EDITAL DO LEILÃO Nº 01/2013

CONCESSÃO PARA AMPLIAÇÃO, MANUTENÇÃO E EXPLORAÇÃO DOS AEROPORTOS INTERNACIONAIS
RIO DE JANEIRO/GALEÃO – TANCREDO NEVES/CONFINS

1

Modelo de Declaração Formal de Expressa Submissão à Legislação Brasileira e de

Renúncia de Reclamação por via Diplomática

[local], [•] de [•] de 2013

À Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC

Setor Comercial Sul, Quadra 09, Lote C Ed.

Parque da Cidade Corporate - Torre A CEP

70308-200 - Brasília/DF – Brasil

Ref.: Edital de Leilão n° 01/2013 – Declaração Formal de Expressa Submissão à Legislação

Brasileira e de Renúncia de Reclamação por Via Diplomática

Prezados Senhores,

Em atendimento ao item 4.37do Edital em referência, a [Proponente], por seu(s) representante(s)

abaixo assinado(s), declara, para os devidos fins, sua formal e expressa submissão à legislação

brasileira e renúncia integral de reclamar, por quaisquer motivos de fato ou de direito, por via

diplomática.

 ___________________________________________

[Proponente]

[representante legal]